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Kurs gjuhe per pune

Kurs i gjuhës për punë / Kurs profesional i gjuhës (BSK)

Kurset e gjuhës profesionale ndihmojnë në përmirësimin e mëtejshëm të aftësive të gjuhës
gjermane. Për shembull, pasi keni ndjekur një kurs integrimi. Ju mund t'i ndiqni këto kurse si
përgatitje për fillimin e karrierës suaj ose gjatë punës, trajnimit ose masës kualifikuese.

Kusht paraprak është një nivel gjuhësor të paktën B1. Ka edhe kurse speciale për të cilat mjafton
niveli i gjuhës A2 ose B1.

Përmbajtja e kurseve është e përshtatur në mënyrë specifike për grupe të caktuara profesionale.

Nëse kaloni me sukses provimin përfundimtar, do të merrni një certifikatë. Certifikata mund të jetë
shumë e dobishme për karrierën tuaj të ardhshme.

Për të marrë pjesë në një BSK ju duhet një certifikatë përshtatshmërie. Certifikatën e autorizimit
mund ta merrni këtu:

• Personat në masa sipas SGB III :  Agjencia e Punësimit
• Personat që marrin përfitime SGB II :  Qendra e Punës
• Personat që punojnë ose janë në kualifikim ose trajnim të nivelit fillestar ose në procesin e

njohjes dhe nuk marrin përfitime sipas SGB II ose SGB III ose njerëz që kanë nevojë për një nivel
të caktuar gjuhësor për t'u pranuar në profesionin e tyre:

Zyra Federale për Migracionin dhe Refugjatët (BAMF)
deufoe.nuernberg@bamf.bund.de

Nëse keni nevojë për mbështetje, mund të kontaktoni »» IBZ Gjuha dhe Karriera . Aty do të
merrni këshilla dhe do të vendoseni në kursin e duhur.

Nëse nuk jeni të punësuar, pjesëmarrja është pa pagesë. Punonjësit duhet të paguajnë një
kontribut prej 2,56 € për mësim.

https://integreat.app/muenchen/de/sprache/sprachniveaus/
https://www.arbeitsagentur.de/privatpersonen
http://muenchen-jobcenter.de/startseite/sozialbuergerhaus-finden/
https://www.bamf.de/DE/Themen/Integration/ZugewanderteTeilnehmende/DeutschBeruf/deutsch-beruf-node.html#a_284040_1
mailto:deufoe.nuernberg@bamf.bund.de
https://integreat.app/muenchen/sq/k%C3%ABshilla-dhe-ndihm%C3%AB/k%C3%ABshilla-dhe-ndihm%C3%AB-integrim/k%C3%ABshilla-p%C3%ABr-kurse-gjermane-shkoll%C3%AB-pun%C3%AB-dhe-trajnime-ibz-gjuh%C3%AB-dhe-karrier%C3%AB/
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